# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 5666

**Auteur(s)** : Raoul d'Argences, Fécamp, La Trinité (abbé)

**Bénéficiaire(s)** : Richard Syme [particulier]

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1189-1219, 6 septembre]

**Lieu d'émission** : Fécamp

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

L'abbé Raoul et les moines de Fécamp cèdent à la demande du roi Philippe [II] à Richard Syme une vavassorie sise à Heudebouville.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 254.

## Dissertation critique

Raoul abbé de Fécamp, 1189/1190 - le 6 septembre 1219.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego Radulfus, Dei gratia humilis abbas Fiscanni, et totus ejusdem loci conventus, ad petitionem karissimi domini nostri Ph., Dei gratia illustris regis Francie, concessimus Ricardo Syme, servienti suo et fideli amico nostro, quandam vavassoriam apud Heudebouvillam, que fuit Gaufridi de Orgevalle, salvo omni jure tam nostro quam alieno, cum omnibus illis que ad predictam vavassoriam pertinent. Teste universitate capituli nostri. Testibus etiam : Ric. de Pannorio, Willelmo de Duno et aliis.